Российская Федерация

Администрация  Сандатовского сельского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2018г.

          ( 104
с.Сандата
О внесении изменений в постановление
 Администрации Сандатовского сельского
 поселения  от 31.05.2016 № 91 «Об
 утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций органов местного самоуправления
 Сандатовского сельского поселения, в том числе
 подведомственных им муниципальных

 казенных и бюджетных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44,ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», (в редакции постановления Правительства РФ от 11.03.2016 N 183), постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ростовской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Ростовской области, органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185), постановления Администрации Сандатовского сельского поселения от 23.12.2015 № 138 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Сандатовского сельского поселения от 16.08.2016 N 135) и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Сандатовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Администрации Сандатовского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Сандатовского сельского поселения от 31.05.2016 № 91 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сандатовского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных и бюджетных учреждений»:

1.1 Подпункты  2.1.1, 2.1.2, 2.1.4  пункта 2.1.«Затраты на услуги связи. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» читать в следующей редакции:

«2.1.1Нормативные затраты на абонентскую плату за телефон определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров, ед.
	4

	Количество месяцев предоставления услуги с абонентской платой
	12

	Предоставление местной телефонной связи параллельное схеме вкл. у одного (СТС) в мес. (руб./с НДС)
	75,24

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа (руб./с НДС)
	247,20

	Предоставление местного телефонного соединения за неограниченный объем местных соединений (руб./с НДС)
	573,6

2.1.2 Нормативные затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	4

	Количество месяцев предоставления услуги
	12

	до 100 км. (руб./с НДС)
	2,40

	от 101 до 600 км. (руб./с НДС)
	5,09

	от 601 до 1200км. (руб./с НДС)
	5,50

	от 1201 до 3000 км. (руб./с НДС)
	6,60

	свыше 5000 км. (руб./с НДС)
	8,12

	АМТС сотовые по Ростовской области (руб./с НДС)
	4,32

	АМТС по Ростовской области (руб./с НДС)
	4,32

2.1.4 Нормативные затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Информационное обслуживание официального сайта, в год, не более, руб.
	14400,00

1.2. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3.«Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» читать в следующей редакции:

«2.3.1 Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:

	Наименование сопровождаемого

программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	VipNet Client
	5500,00

	ИПБ «Информационная база ЖКХ»
	15000,00

	Бухгалтерская программа «1С-8»
	20000,00

	Система «Контур-Экстерн»
	7000,00

       1.3. Пункт 3.1.раздела 3 «Затраты на дополнительное профессиональное образование» читать в следующей редакции:
«3.1.Затраты на  дополнительное профессиональное   образование   работников включают    в себя   затраты   на приобретение   образовательных   услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, а также иные затраты, связанные  с обеспечением  дополнительного профессионального образования  исходя  из стоимости одного человека – часа и человека, дня, установленного  постановлением  Правительства   Ростовской  области    от 16.01.2014  № 14 (в редакции постановления Правительства РО от 20.08.2014 №588)
	Наименование
	Норматив цены  обучения одного  работника (исходя из стоимости   одного человека, дня) не более, руб.

	Профессиональная переподготовка и повышение квалификации
	15000,00

1.4. Подпункт 4.2.1  пункта 4.2 «Затраты на коммунальные услуги. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» читать в следующей редакции:
«4.2.1. Нормативные затраты на электроснабжение определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя

	Значение

показателя

	Потребность электрической энергии в год тыс. кВт/ч
	177,11

	Норматив цены на электроэнергию за 1 кВт.ч., не более, руб.
	7,75

	Лимит потребления электрической энергии в год, тыс.руб., не более
	1372,5

1.5. Подпункт 4.4.1, 4.4.2  пункта 4.4  «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества» читать в следующей редакции:

«4.4.1 Нормативные затраты на приобретение периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:
	№ п/п
	Наименование издания
	Количество комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1
	Сальская степь
	2
	1618,4

	2
	Наше время
	1
	926,76

	3
	Молот
	1
	530,10

*Подписка осуществляется по полугодиям

4.4.1.1 Нормативные затраты на публикацию информационного материала в  периодических изданиях определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Публикация информационных статьей и материалов, объявлений в средствах массовой информации кв. см
	10000-30000

	Норматив цены за 1 кв. см, не более, руб.
	23,70

4.4.2 Нормативные затраты на проведение предрейсового осмотра водителей транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:*
	Наименование показателя
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Количество водителей Администрации Сандатовского сельского поселения
	1

	Норматив цены проведения 1 предрейсового осмотра
	73,35

	Норматив цены проведения 1 послерейсового осмотра
	73,35

	Количество рабочих дней в году
	247

*Количество дней может изменяться в случае привлечения водителя в выходной день.
1.6. Подпункт 4.8. пункта 4 «Прочие затраты» читать в следующей редакции: «4.8. Нормативные затраты на отлов, транспортировку, содержание безнадзорных животных определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.

изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1
	Работы по отлову, транспортировке, содержанию безнадзорных животных
	шт.
	2
	5522,00

 1.7. Подпункты 4.7.1; 4.7.2 пункта 4.7. «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии » читать в следующей редакции:

«4.7.1. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяются исходя из следующих показателей:

	№

п/п
	Наименование

товара
	Ед.

изм.
	Количество, комплектов не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Папка-файл регистратор
	шт.
	110
	135,00

	2
	Папка-уголок
	шт.
	50
	5,36

	3
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	20
	12,11

	4
	Папка для бумаг   немелованный белый картон Евро,
	шт.
	50
	14,07

	5
	Папка-скоросшиватель пружина
	шт.
	20
	45,00

	6
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	50
	7,09

	    7
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	150
	15,00

	8
	Закладка с клеевым краем – стикер
	шт.
	60
	45,58

	9
	Ручка шарик. синяя 0,5 мм
	шт.
	25
	20,00

	10
	Стержень шариковый синий  0,5 мм
	шт.
	25
	13

	11
	Файлы Вкладыш с перфорацией А4
	уп.
	60
	110,00

	12
	Бумага для заметок90х90х45
	шт.
	50
	74,86

	13
	Скрепки   28 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	100
	12,63

	14
	Скрепки  50 мм, 100 штук в упаковке
	уп.
	50
	27,10

	15
	Скобы для степлера№ 10
	уп.
	100
	20,17

	16
	Скобы для степлера  № 24
	уп.
	50
	34,55

	17
	Кнопки-гвоздики, цветные 50 штук в упаковке
	уп.
	5
	20,53

	18
	Зажим для бумаг 32 мм
	шт.
	50
	5,13

	19
	Зажим для бумаг  41 мм
	шт.
	50
	8,52

	20
	Зажим для бумаг 25 мм
	шт.
	50
	3,08

	21
	Бумага для заметок самоклеющаяся, в блоке 100 листов
	блок
	10
	25,87

	22
	Клеящий карандаш , 36 гр.
	шт.
	10
	30,00

	23
	Ежедневник, размер – А5 количество страниц–   320
	шт.
	10
	133,47

	24
	Штрих ,20мл
	шт.
	10
	27,10

	25
	Ластик
	шт.
	10
	15,61

	26
	Бумага для факса Ширина 210 мм,  длина  19 метров
	шт.
	10
	75,15

	27
	Точилка для карандашей
	шт.
	10
	5,56

	28
	Краска синяя для заправки печатей (штемпельная)
	шт.
	3
	122,17

	29
	Нитки для прошивки документов
	катушка
	4
	177,61

	30
	Игла для прошивки документов
	шт.
	4
	24,23

	31
	Бумага формата А4
	Пачка
	110
	250,00

	32
	Бумага  формата А3
	пачка
	5
	451,36

	33
	Клейкая лента 48 мм х 100м, 45мкм, прозрачная
	шт.
	10
	118,25

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Сандатовского  сельского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Сандатовского сельского поселения.
 4.7.2. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  определяются исходя из следующих показателей:

	№

п/п
	Наименование

товара
	Ед.

изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Известь 2кг.
	шт.
	200
	40,00

	2
	Мешки для мусора от 10 до 20 шт. в уп. (на 120 л.)
	пар.
	100
	55,00

	3
	Таймер времени Электронный
	шт.
	2
	1700,00

*Количество хозяйственных товаров и принадлежностей может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Сандатовского сельского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных хозяйственных товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Сандатовского сельского поселения.
1.8. Пункт 4.5. «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования и содержание имущества» дополнить следующими подпунктами:
«4.5.9. Обязательное страхование гражданской ответственности:
	№

п/п
	Наименование
	Количество
	 Страховая премия, в год, не более,
(руб.)

	владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	1
	Гидротехническое сооружение, назначение; нежилое.
	11
	154000,00

4.5.10. Оказание информационно-статистических услуг:

	№ п/п
	Наименование
	Количество

(шт.)
	Годовая цена,

не более (руб.)

	1
	Статистический сборник «Численность населения Ростовской области по городским округам и муниципальным районам на 01.01.2018 года»
	1
	730,00

	2
	Статистический бюллетень «Посевные площади, валовые сборы и урожайность сельскохозяйственных культур за 2018 год по городским округам и муниципальным районам Ростовской области (в четырёх частях)»
	1
	1600,00

	3
	Статистический бюллетень «Сведения об итогах сева сельскохозяйственных культур под урожай 2018 года по городским округам и муниципальным районам Ростовской области»
	1
	770,00

4.5.11. Членский взнос

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Годовая стоимость, не

 более, (руб.)

	1
	Членский взнос в СМО РО за 2019 год
	1
	10000,00

2.Ведущему специалисту (экономисту) Администрации Сандатовского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30  дней со дня его принятия.
3.Обнародовать  настоящее постановление путем размещения на  официальном Интернет сайте Администрации Сандатовского сельского поселения и на информационных стендах Администрации Сандатовского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста) Администрации Сандатовского сельского поселения Харченко Ю.Ю.
Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения                                             Сероштан Н.И.
Постановление вносит

Харченко Ю.Ю.